
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1905. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Villahán de Palenzuela. 

Distrito municipal de Villalián de Palenzuela. 
Sección única. 
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APELLIDOS. 

A . 

Arnaiz Martínez 
Aguayo Gutiérrez 

B . 

Barcenilla Flores 
Barcenilla Florez 
Bravo Delgado 
Barrio Sainz 
Barcenilla Bravo 
Barrio Sainz 
Bravo de la Fuente 
Barcenilla Bravo 
Barrio Santamaría 
Barrio Santamaría 

C . 

Castrillo Gutiérrez 
Cantero Flores 
Castrillejo Prieto 
Cantero Mínguez 
Castrillejo Salomón 
Castrillejo Prieto 
Castrillo Maestro 
Castrillejo Esguevillas 
Cantero Calleja 
Castrillo Santos 
Cantero Santamaría 
Cantero Santamaría 
Corral Ruíz 

D . 

Delgado Castrillejo 
Diez Ortega 
Delgado Cantero 
Delgado García 
Delgado Rebollo 
Delgado Castrillejo 
Delgado Cantero 
Diez López 

E . 

Esguevillas Delgado 
Esguevillas Rodríguez 
Esguevillas Esguevillas 
Esguevillas Rodríguez 
Esguevillas Castrillejo 
Escribano Sainz 
Esguevillas Flores 
Esguevillas Cantero 
Escribano Sainz 

Frías del Río 
Frías Castrillejo 
Frías Ortíz 
Frías Rodrigo 
Frías Diez 

NOMBRES. 

Pedro. 
Cándido. 

Crescencio. 
Cenón. 
Justo. 
Eleoto. 
Lxício. 
Desiderio. 
Benito. 
Juan. 
Filapiano. 
Severino. 

Felipe. 
Froilán. 
Alfonso. 
Gervasio. 
Francisco. 
Antonio. 
Faustino. 
Leandro. 
Rigoberto. 
Agustín. 
Senorino. 
Servilio. 
Dácio. 

Emeterío. 
Santiago. 
Román. 
Teófilo. 
Feliciano. 
Julián. 
Francisco. 
Francisco. 

Manuel. 
Domingo. 
Eulogio. 
Plácido. 
Miguel. 
Dalmacio, 
Domitilo. 
Arsenio. 
Argomasto. 

Nicolás. 
Matías. 
Gregorio. 
Matías. 
Juan. 
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CALLK. 

Arrabal. 
Cantarranas. 

Barrio Corto, 
Plaza Vieja. 
Fuente. 
Idem. 
Plaza Vieja. 
Plaza Nueva. 
Arrabal. 
Viñas. 
Arrabal. 
Plaza Nueva. 

Huerta. 
Calleja de la Fuente. 
Fuente. 
Costanilla de la Iglesia. 
Mayor. 
Plaza Vieja. 
Plaza Nueva. 
Mayor. 
Bodegas. 
Huerta. 
Fuente. 
Idem. 
Oro. 

Huerta. 
Oro. 
Idem. 
Trinquete. 
Peña. 
Idem. 
Cantarranas. 
Molino. 

Costanilla de la Iglesia. 
Arrabal. 
Fuente. 
Huerta. 
Viñas. 
Huerta. 
Idem. 
Arrabal. 
Mayor. 

Arrabal. 
Huerta. 
Arrabal. 
Viñas. 
Mayor. 

Núm.n 
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38 
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20 
1] 
17 
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11 
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21 
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19 
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PROFESION. 

Jornalero. 
Idem. 

Obrero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Tablajero. 
Labrador. 
Idem. 
Párroco. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Molinero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Zapatero, 
Labrador. 
Idem. 

Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
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NCMBRO DE ARDES 
de la ins-cripción general . 

en la 
Sección. 

APELLIDOS. NOMBRES. 

201 48 
240 49 

67 50 
72 51 
74 52 
75 53 
76 54 
79 55 
81 56 
83 57 
86 58 

169 59 
170 60 
173 61 
177 62 
189 63 
202 64 
222 65 
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241 
88 
89 

168 
92 
96 
99 
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196 
204 
205 228 
236 
242 

103 211 

180 
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108 
109 
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112 
113 
115 
116 
119 
182 
212 216 
217 
224 
229 
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128 
206 
207 
129 
130 
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191 
192 
138 
134 
135 
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231 
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68 

69 
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72 
73 
74 
75 
76 
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78 
79 
80 
81 
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85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
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95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 

102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 111 
112 
113 
114 
115 
116 

Gr. 
García Astorga 
Giménez 
García Diez 
García Cobarrubias 
García Rebollo 
García Rebollo 
García Cantero 
García Tobes 
Gil Castrillejo 
García Cantero 
García Prieto 
García Merino 
González Calleja 
García Merino 
García Cantero 
Gil García 
Giménez Gil 
García Sastre 

I . 

Infante Tristán 

Lozano Varona 
Lozano Arroyo 

M. 
Macho García 
Mínguez Esguevillas 
Martínez Pérez 
Martín Aragón 
Muñoz Castrillejo 
Merino Castrillo 
Macho Santos 
Macho García 
Miguel Oribe 
Macho García 
Márcos Villarroel 
Marcos Villarroel 
Merino García 
Mínguez López 

N. 

Noriega Franco 
Nava Gallardo 

P . 

Pedro Merino 
Prieto Serna 
Prieto Rebol lo 
Prieto García 
Prieto García 
Pedro Merino 
Pérez Bargas 
Plaza Olmos 
Pedro Merino 
Pastor Pérez 
Puertas Calzada 
Prieto García 
Prieto Esguevillas 
Prieto Cantero 
Prieto Serna 
Prieto Cantero 
Pedro Merino 

R . 

Rozas Moreno 
Rebollo Rebollo 
Rodríguez Cantero 
Rozas Moreno 
Rebollo Rebollo 
Royuela Mínguez 
Royuela Rebollo 
Rebollo Prieto 
Rodríguez Calleja 
Rebollo Cuesta 
Rodríguez Rebollo 
Rebollo Becerril 
Rebollo González 
Rebollo Fernández 
Rodrigo Diez 

Raimundo. 
Amador. 
Ignacio. 
Gil. 
Florentino. 
Francisco. 
Victoriano. 
José. 
Patricio. 
Antonio. 
Eulogio. 
Vicente. 
Julián. 
Francisco. 
Severiano. 
Críspulo. 
Raimundo. 
Mariano. 

Vicente. 

Ezequiel. 
Maximino. 

Félix. 
Francisco. 
León. 
Rafael. 
Mariano. 
Baltasar. 
Venancio. 
Feliciano. 
Crescenciano. 
Florencio. 
Fernando. 
Emilio. 
Antonio. 
Blas. 

Cayo. 
Agustín. 

José (de) 
Isidoro. 
Pablo. 
José. 
Paulo. 
Timoteo. 
Vidal. 
Eustasio. 
Daniel, 
Anastasio. 
Roque. 
Abundio. 
Andrés. 
Alejandro. 
Luís. 
Alfonso. 
Isidoro (de) 

Antonio. 
Venancio. 
Teodoro. 
Ciríaco. 
Juüan. 
Hermenegildo. 
Baltasar. 
Alejo . 
Gregorio. 
Antonio. 
Romualdo. 
Félix. 
Pedro. 
Constantino. 
Máximo (de) 

63 
44 
60 
70 
45 
50 
59 
48 
40 
41 
44 
38 
37 
37 
43 
34 
35 
33 

54 

70 
43 

35 
63 
51 
41 
47 
55 
64 
38 
33 
32 
32 
31 
26 
40 

49 
33 

35 
43 
65 
43 
44 
41 
49 
63 
43 
56 
45 
36 
30 
31 
31 
28 
27 

38 
70 
32 
36 
46 
73 
46 
34 
34 
53 
57 
41 
45 
27 
27 

DOMICILIO. 

CALLE. Núm.« 

Fuente. 
Arrabal. 
Huerta. 
Fuente. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Costanilla de la Iglesia. 
Peña. 
Huerta. 
Cantarranas. 
Fuente. 
Huerta. 
Plaza Nueva. 
Fuente. 
Viñas. 
Arrabal. 
Viñas.' 

Cantarranas. 

Fuente. 
Idem. 

Oro. 
Arrabal. 
Idem. 
Fuente. 
Oro. 
Mayor. 
Viñas. 
Mayor. 
Costanilla de la Iglesia. 
Huerta. 
Fuente. 
Arrabal. 
Mayor. 
Oro. 

Huerta. 
Idem. 

Calleja de la Plaza Vieja. 
Oro. 
Idem. 
Fuente. 
Idem. 
Plaza Nueva. 
Fuente. 
Viñas. 
Costanilla de la Iglesia. 
Mayor. 
Viñas. 
Trinquete. 
Plaza Nueva. 
Plaza Vieja. 
Oro. 
Plaza Vieja. 
Plaza Nueva. 

Huerta. 
Oro. 
Mayor. 
Idem. 
Fuente. 
Costanilla de la Iglesia. 
Plaza Vieja. 
Fuente. 
Viñas. 
Plaza Vieja. 
Cantarranas. 
Plaza Vieja. 
Mayor. 
Huerta. 
Viñas. 

PROFESIÓN. 
Si es 6 lio elegible parn cargos Concejiles 

12 Propietario 
» Pastor. 

27 Jornalero. 
13 Labrador. 
62 Zapatero. 

4 Jornalero. 
31 Labrador. 

1 Jornalero. 
13 Idem. 
14 Idem. 

5 Labrador. 
22 Jornalero. 
11 Labrador. 
10 Jornalero. 
54 Idem. 
19 Idem. 

2 Pastor. 
10 Idem. 

14 Guarda. 

5 Labrador. 
34 Carpintero. 

» Obrero. 
6 Jornalero. 
7 Pastor. 

50 Organista. 
14 Labrador. 
22 Idem. 
16 Jornalero. 
16 Idem. 
4 Labrador. 

15 Jornalero. 
17 Idem. 

2 Idem. 
22 Labrador. 

» Obrero. 

31 Maestro. 
7 Sastre. 

3 Jornalero. 
11 Labrador. 
4 Idem. 

26 Idem. 
28 Idem. 
25 Jornalero. 
52 Idem. 
18 Idem. 

3 Labrador. 
14 Jornalero. 
23 Idem. 

3 Labrador. 
18 Idem. 
30 Idem. 
11 Idem. 
30 Idem. 

9 Idem. 

8 Jornalero. 
2 Labrador. 

24 Idem. 
10 Jornalero. 
18 Labrador. 

9 Idem. 
15 Idem. 

6 Jornalero. 
20 Idem. 
32 Idem. 

8 Zapatero. 
7 Labrador. 
l Ideta. 
> Jornalero. 
» Idem. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

No. 

No. 

Si. 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir? 

Si. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 

N o . 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 

N o . 

N o . 

Si. 
id. 

Si . 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id., 

No . 
Si . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si . 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

No . No. 
Si. Si. 

No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



de la Ins-cripción general. 
en la 

Sección. 

232 117 
137 118 
139 119 
225 120 
243 121 
244 122 
226 123 
140 124 
142 125 
143 126 
145 127 
146 128 
148 129 
149 130 
150 131 
151 132 
171 133 
183 134 
218 135 
219 136 

154 
155 
157 
158 

161 
184 
213 

APELLIDOS. 

187 
138 
139 
140 

141 
142 
143 

Hoyuela Rebollo 
Rebollo Villarroel 
Rodríguez Flores 
Rodríguez Terrados 
Rebollo Miguel 
Rebollo Muñoz 
Royuela Rebollo 
Rodríguez Rodrigo 
Rozas Moreno 
Royuela Rebollo 
Rebollo Prieto 
Royuela Rebollo 
Rebollo Rodríguez 
Rozas Moreno 
Rebollo Santamaría 
Rebollo Zamora 
Rebollo Sainz 
Rebollo García 
Rebollo Prieto 
Rebollo Prieto 

S. 
Santos Torre 
Santamaría Rebollo 
Santamaría Rebollo 
Santamaría Rebollo 

V. 
Villarroel García 
Viñó Rodríguez 
Villarroel Pérez 

NOMBRES. 

Lúcio. 
Francisco. 
Francisco. 
Melquíades. 
Ursicino. 
Salustiano. 
Justo. 
Tomás. 
Desiderio. 
Leonardo. 
Casto. 
Miguel. 
Eulogio. 
Vicente. 
Gumersindo. 
Dionisio. 
Inocenoio. 
Liberato. 
Eusebio. 
Fidel. 

Felipe. 
Julio. 
Matías. 
Evaristo. 

Donato. 
José. 
Ignacio. 

27 
68 
70 
29 
25 
25 
28 
57 
45 
42 
43 
79 
64 
43 
47 
53 
39 
37 
29 
31 

63 
39 
52 
54 

55 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Viñas. 
Mayor. 
Idem. 
Arrabal. 
Plaza Nueva. 
Idem. 
Calleja de la Fuente. 
Mayor. 
Cantarranas. 
Idem. 
Fuente. 
Villas. 
Plaza Nueva. 
Plaza Vieja. 
Peña. 
Mayor. 
Idem. 
Huerta. 
Plaza Vieja. 
Costanilla de la Iglesia. 

Calleja de la Fuente. 
Mayor. 
Plaza Nueva. 
Idem. 

Plaza Vieja. 
38 | Mayor. 
31 I Plaza Vieja. 

PROFESION. 
)l os 6 uó elegible para carico» Concejiles 

¿SABE 

íúm.o 
PROFESION. 

)l os 6 uó elegible para carico» Concejiles leer? escribir 

» Jornalero. Si. Si. 
3 Labrador. id. id. 

12 Idem. id. id. 
14 Pastor. No. No. 

» Labrador. Si. Si. 
» Comerciante. id. i d . 
> Jornalero. id. id. 

24 Labrador. id. id. 
16 Idem. No. No. 
10 Jornalero. Si. Si. 
36 Idem. id. id. 
17 Labrador. id. id. 
4 Idem. id. id. 

16 Idem. id. id. 
1 Idem, id. id. 

19 Jornalero. No. No. 
2 Labrador. Si. Si. 
5 Idem. id. id. 
4 Jornalero. id. id. 
6 Idem. id. id. 

9 Jornalero. No. No. 
10 Labrador. Si. Si. 
16 Idem. id. id. 
13 Idem. id. id. 

11 Jornalero. Si. Si. 
14 Idem. id. id. 
12 Herrero. id. id. 

Palencia 8 de Julio de 1905. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

V.-'' • A 

EL SECRETARIO, 

/ 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 
i ! 


